
 令和４年７月８日   

 

茅ヶ崎市立小・中学校保護者 様 

 

茅ヶ崎市教育委員会   

教育長  竹 内  清   

（公印省略）     

 

 

学校業務停止期間（学校閉庁日）の実施についてのお知らせ  

 

小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお

喜び申しあげます。平素より、本市の教育振興にご理解ご支援を賜りまし

て、誠にありがとうございます。  

さて、茅ヶ崎市教育委員会では、学校閉庁日を設定し、学校における働

き方改革に取り組んでおります。今年度につきましては、次のとおり実施

する予定です。引き続き、ご理解ご協力をお願いいたします。  

 

 

【学校閉庁日について】  

 

１ 期間  

令和４年 ８月１０日（水）～令和４年８月１５日（月）の６日間  

令和４年１２月２９日（木）～令和５年１月 ３日（火）の６日間  

 

２ 緊急時の連絡先等 

学校の電話は留守番電話となります。録音機能はありません。児

童・生徒が生命の危険に関わる事件・事故に遭った場合など、緊急連

絡を要する場合に限り、１１０番、１１９番通報いただくとともに、

茅ヶ崎市役所へご連絡ください。  

 

茅ヶ崎市役所（代表）  ０４６７－８２－１１１１  

 

【８月１０日（水）～１５日（月）午前８時３０分～午後５時１５

分】  

電話交換手が対応し、関係各課につなぎます。  

 

【上記以外の期間（時間）】  

警備員が応答いたします。連絡の際は、「学校名」「クラス」

「児童・生徒氏名」「電話番号」をお伝えください。警備員から

学校の管理職等へ連絡し、ご自宅等へ折り返しご連絡いたしま

す。警備員より折り返しの電話はありません。  

 


